
Farnost Karviná – informace 

19. září 2021 

1. Slavíme dnes slavnost Povýšení svatého kříže, tedy pouť ve farním kostele. Dnes je možné získat 
plnomocné odpustky. Dnešní sbírka je určená na opravy v naší farnosti. Děkujeme za každý dar. 
Diecézní sbírka na církevní školy bude v našem kostele příští neděli.  

2. Dnes v 15:00 chceme všechny farníky pozvat na farní den do katechetického domu. Prosíme  
ochotné farníky, aby upekli něco dobrého ke kávě a přinesli v neděli odpoledne do katecheťáku. 

3. Tento týden budeme v liturgii prožívat: 

• v pondělí – památka sv. Ondřeje Kim Tae-gŏna, kněze, Pavla Chŏng Ha-sanga a druhů,  

mučedníků; 

• v úterý – svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty; 

• ve čtvrtek – památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze; 

• a další votivní mše svaté během týdne. 

4. Přihlášky na výuku náboženství, která bude probíhat v katechetickém domě můžete odevzdávat 
nejpozději dnes v sakristii. Výuka začne v prvním týdnu října. 

5. V úterý bude od 18:00 v kostele sv. Petra z Alkantary koncert v rámci Svatováclavského 
hudebního festivalu. Představí se belgický dechový soubor. Pro účastníky koncertu bude poté 
beseda se spisovatelkou Karin Lednickou. Informace o vstupenkách jsou na stránkách festivalu. 

6. Zveme všechny generace na modlitbu za otevření srdcí pro Ducha svatého, která se bude konat v 
sobotu 25. 9. v 17 hodin ve farním kostele. Bude se konat formou adorace s písněmi a chválami a 
zvány jsou i rodiny s dětmi - pro děti bude nachystaný “dětský koutek”. Doprovázet bude Klára 
Němcová a Karolína Chovancová z Diecezního centra mládeže. 

7. V sobotu 9. října se v Ostravě bude konat ministrantská pouť. Prosíme tedy ministranty, kteří by 
se chtěli této pouti zúčastnit, aby se nahlásili v sakristii, a to nejpozději v neděli 26. září. 

8. Naše mládež pořádá víkendovou akci pro všechny děti od 6. do 9. třídy základní školy. Akce se 
uskuteční od 28.10. do 31.10. Přihlašovací odkaz a více informací najdete na plakátku a na farních 
stránkách. 

9. Děkujeme všem farníkům, kteří pravidelně přispívají jakoukoliv částkou na farní účet. Tato forma 
podpory je velmi nápomocná ve vedení farnosti, ale také v plánování budoucích prací. V blízké 
době nás čeká nutná výměna brány do farního dvora, dále přechod na systém generálního klíče 
v našich objektech a výhledově je před námi také oprava střechy na faře. Kdyby se někdo chtěl 
připojit k této formě podpory, stačí poslat dar na účet 172 132 3349/0800. Děkujeme za podporu. 

 


